平成 27年 10月 30日

各  位

会 社 名  江崎グリコ株式会社

代表者名  代表取締役社長 江崎勝久

（コード番号 2206 東証第一部）

問合せ先  執行役員経理部長 松本節範

（ＴＥＬ 06－6477－8404）

平成 28年３月期第２四半期（累計）連結業績予想との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 27年５月 15日に公表いたしました平成 28年３月期第２四半期（累計）期間（平成 27年４月１日～平成 27年９月

30 日）の連結業績予想と本日公表の実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。また、平成

28年３月期通期（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）の連結業績予想につきましても、下記のとおり修正いたしま

したので、併せてお知らせいたします。

記

１．平成 28年３月期第２四半期（累計）期間（平成 27年４月１日～平成 27年９月 30日）の連結業績予想と実績の差異

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主 に 帰 属

す る 四 半 期 純 利 益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

178,000

百万円

10,000

百万円

10,600

百万円

7,100

円 銭

108.28

実 績 値 （ Ｂ ） 180,186 12,594 14,336 10,199 155.53

差 異 額 （ Ｂ － Ａ ） 2,186 2,594 3,736 3,099

差 異 率 （ ％ ） 1.2 25.9 35.2 43.6

（ご参考）前期実績

（平成 2 7 年３月期

第２四半期（累計）期間）

165,725 9,483 11,068 15,324 233.75

（注）平成 26年 10月１日付で普通株式２株を１株の割合で併合したため、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われ

たと仮定し、１株当たり四半期純利益金額を算定しております。

２．平成 28年３月期（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）の連結業績予想の修正

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主 に 帰 属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （Ａ ）

百万円

340,000

百万円

15,000

百万円

16,200

百万円

10,900

円 銭

166.24

今 回 修 正 予 想 （Ｂ ） 343,300 15,500 18,000 13,000 198.24

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 3,300 500 1,800 2,100

増 減 率 （ ％ ） 1.0 3.3 11.1 19.3

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）
319,393 14,247 17,610 21,068 321.35

（注）平成 26年 10月１日付で普通株式２株を１株の割合で併合したため、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われ

たと仮定し、１株当たり当期純利益金額を算定しております。

３．差異及び業績予想修正の理由

（第２四半期累計期間）

売上高は、前回予想を若干上回りました。営業利益については、原材料価格が比較的安定していたことに加え、増産による

原価率ダウンにより、前回予想を上回りました。

経常利益については、受取配当金の増益等により、また親会社株主に帰属する四半期純利益については、債券の償還益等に

よりそれぞれ前回予想を上回りました。

（通期）

第２四半期累計期間の業績及び最近の動向を踏まえ、通期の業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり実際の業績は今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上